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Svar på spørgsmål 156 (Alm. del): 

I brev af 17. januar har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 156:  

”DR har i ugens løb gjort opmærksom på det store sygefravær blandt 

lærere og andre ansatte på FGU institutionerne, men har åbenbart ikke 

været i stand til at få opgjort omfanget af det samlede sygefravær. Vil 

ministeren, med henblik på at få det fulde overblik over situationen, op-

lyse om den nuværende status på sygefravær, dvs. antallet af sygemeldte 

lærere og andre ansatte på hver af de 27 FGU institutioner og samlet for 

alle FGU institutioner, og vil ministeren samtidig oplyse, hvilke initiativer 

ministeren påtænker at tage for at nedbringe sygefraværet?” 

Svar: 

Opgørelsen af sygefraværet på FGU-institutionerne til brug for artiklerne 

bragt af DR og Uddannelsesforbundet bygger på tal indhentet som led i 

anmodning om aktindsigt til FGU-institutionerne. Aktindsigten er med-

delt individuelt for hver institution, og er baseret på de på tidspunktet for 

anmodningen foreliggende dokumenter og oplysninger på institutioner-

ne. 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har opgjort sygefraværet 

på FGU-institutionerne på baggrund af data fra Moderniseringsstyrelsens 

personalestatistiske system ISOLA. Der findes dog aktuelt kun fraværs-

data om de ansatte på 9 ud af de i alt 27 FGU-institutioner for 3. kvartal 

2019. De øvrige institutioner har ikke indberettet sygefraværsdata for 

pågældende periode.  

 

STUK’s opgørelse viser, at det gennemsnitlige antal sygefraværsdage per 
årsværk for lærere på de 9 FGU-institutioner i 3. kvartal 2019 udgjorde 

2,53 dage. Tallene for de enkelte institutioner fremgår af bilag 1. 
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Til sammenligning har STUK foretaget en opgørelse over sygefravær på 

VUC for 3. kvartal 2018. Opgørelsen viser, at der for VUC-

institutionerne var et sygefravær på gennemsnitligt 2,43 dage for lærerne.  

 

Sygefraværet på de pågældende FGU-institutioner var således 0,1 dag 

højere end på VUC-området for ansatte lærere. 

 

Det begrænsede datamateriale gør, at opgørelsen er forbundet med bety-

delig usikkerhed. Denne usikkerhed sammenholdt med den korte opgø-

relsesperiode gør, at det er vanskeligt at udlede noget generelt om syge-

fraværet på FGU-institutionerne på nuværende tidspunkt, og endnu 

mindre om sygefraværet i perioden skal tilskrives opstartsvanskeligheder 

på FGU-området.  

 

Ministeriet vil følge udviklingen i sygefravær på FGU-institutionerne 

fremover. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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